ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОЕ

НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

    от  24.01.2020г.

                                                                               № 6

	О проведении  публичных слушаний по принятию решения об утверждении проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Городищенское Нюксенского муниципального района Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 5.1, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Городищенское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению  проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Городищенское Нюксенского муниципального района Вологодской области на 15:00 часов 11 марта  2020 года.
2. Установить место проведения слушаний – здание администрации муниципального образования Городищенское  по адресу: с. Городищна, ул. Октябрьская, д. 26.
3. На публичные слушания вынести:

- проект правил землепользования и застройки муниципального образования Городищенское Нюксенского муниципального района Вологодской области.

4. Заинтересованным лицам направлять свои предложения и замечания, касающиеся проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Городищенское Нюксенского муниципального района Вологодской области в письменном виде в уполномоченный орган по адресу: Вологодская область, Нюксенский район, с. Городищна, ул. Октябрьская, д. 26,  с 06 февраля 2020 года по 10 марта 2020 года, в рабочие дни с 09.00 до 17.00, перерыв  с 13.00 до14.00.

5. Ознакомление с материалами проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Городищенское Нюксенского муниципального района Вологодской области на официальном сайте администрации муниципального образования Городищенское в сети «Интернет» https://gorodishna.ru/, либо в администрации муниципального образования Городищенское по адресу: Вологодская область, Нюксенский район, с. Городищна, ул. Октябрьская, д. 26,  с 05 февраля 2020 года по 10 марта 2020 года, в рабочие дни с 09.00 до 17.00, перерыв  с 13.00 до14.00. Контактный телефон 8(81747)2-42-06.
6. Организовать экспозицию демонстрационных материалов проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Городищенское Нюксенского муниципального района Вологодской области на информационном стенде администрации муниципального образования Городищенское.

7. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Городищенское Нюксенского района Вологодской области (Приложение № 1)

8. Утвердить Порядок учета предложений по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования Городищенское Нюксенского района Вологодской области (Приложение № 2)
9. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования Городищенское Нюксенского муниципального района Вологодской области Чугреева Игоря Николаевича - главу муниципального образования Городищенское.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новый день» и на официальном сайте администрации муниципального образования Городищенское в сети «Интернет».
Глава муниципального образования
Городищенское                                                                                             И.Н. Чугреев

	Приложение № 1

к постановлению администрации  муниципального образования Городищенское от « 24 » января  2020г № 6

Порядок

участия граждан в обсуждении проекта  правил землепользования и застройки муниципального образования Городищенское Нюксенского района Вологодской области
1. Граждане, представители общественных объединений и организаций всех организационно – правовых форм, должностные лица государственных органов и органов местного самоуправления вправе свободно и добровольно участвовать в публичных слушаниях, высказывать свое мнение по обсуждаемым вопросам, задавать вопросы докладчикам и получать информацию по предмету обсуждения.

2. Заявки на выступления на слушаниях подаются по адресу: с. Городищна, ул. Октябрьская, д. 26 и по электронной почте gorodishna@vologda.ru.  Телефон для справок: 8(81747) 2-42-06.
3. В прениях выступают лица, подавшие  письменные заявки на выступления, в соответствии с очередностью, определяемой председательствующим при проведении публичных слушаний.

4. Участники слушаний получают слово только с разрешения председательствующего.

5. Право на внеочередное выступление на публичных слушаниях имеют: прокурор, представители органов юстиции, правовых служб органов государственно власти и органов местного самоуправления, если их выступления посвящены оценке соответствия обсуждаемого проекта решения Федеральным законам и законам Вологодской области.

6. Участникам слушаний предоставляется объективная и полная информация по предмету обсуждения.

7. Перед началом публичных слушаний проводится регистрация его участников. В регистрационном листе указываются: фамилия, имя, отчество, год рождения (в возрасте 18 лет – дополнительно день и месяц рождения), а также адрес местожительства.

Подпись ставится гражданином собственноручно.

	Приложение № 2

к постановлению администрации  муниципального образования Городищенское от « 24 » января  2020г №6

Порядок

учета предложений по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования Городищенское Нюксенского района Вологодской области

1. Предложения субъектов обсуждения направляются ими по адресу: с. Городищна, ул. Октябрьская, д. 26  и по электронной почте gorodishna@vologda.ru. Телефон для справок: 8(81747) 2-42-06.

2. Предложения субъектов обсуждения правил землепользования и застройки муниципального образования Городищенское Нюксенского района Вологодской области

 – включаются в итоговый документ публичных слушаний с указанием:

- текста предложения;

- фамилии, имени, отчества лица (или названия организации) внесшего предложения;

- даты внесения предложения.

3. Итоговый документ публичных слушаний с указанием всех предложений предоставляется Совету муниципального  образования Городищенское.